



Nasza Matka



Nr 4 (185) Kwiecień 2022 (rok 17) Miesięcznik Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Śmiłowicach

TRIDUUM PASCHALNE - SZCZYT ROKU LITURGICZNEGO!!!



SŁOWO BOŻE (3 kwietnia 2022)

(J 8, 1-11) Od tej chwili już nie grzesz

Jezus udał się na Górę Oliwną, ale o brzasku zjawił się znów w świątyni. Cały lud schodził się do Niego, a On, usiadłszy, nauczał ich.

Wówczas uczeni w Piśmie i faryzeusze przyprowadzili do Niego kobietę, którą dopiero co pochwycono na cudzołóstwie, a postawiwszy ją pośrodku, powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, tę kobietę dopiero co pochwycono na cudzołóstwie. W Prawie Mojżesz nakazał nam takie kamienować. A Ty co powiesz?» Mówili to, wystawiając Go na próbę, aby mieli o co Go oskarżyć.

Lecz Jezus, schyliwszy się, pisał palcem po ziemi. A kiedy w dalszym ciągu Go pytali, podniósł się i rzekł do nich: «Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci w nią kamieniem». I powtórnie schyliwszy się, pisał na ziemi.

Kiedy to usłyszeli, jeden po drugim zaczęli odchodzić, poczynając od starszych, aż do ostatnich. Pozostał tylko Jezus i kobieta stojąca na środku.

Wówczas Jezus, podniósłszy się, rzekł do niej: «Kobieto, gdzie oni są? Nikt cię nie potępił?» A ona odrzekła: «Nikt, Panie!» Rzekł do niej Jezus: «I Ja ciebie nie potępiam.

Idź i odtąd już nie grzesz».

Triduum Paschalne. Obchód liturgiczny w Kościele rzymskim rozpoczynający się w Wielki Czwartek wieczorem, a kończący się nieszporami Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego. Bywa traktowany jako osobny, najkrótszy okres liturgiczny bądź część okresu Wielkanocy. Sięga korzeniami V w. – już św. Augustyn pisał o „najświętszym Triduum ukrzyżowanego, pogrzebanego i wskrzeszonego” Chrystusa.

Triduum nazwa pochodzi to z języka łacińskiego i oznacza „trzy dni”, chociaż w praktyce może wydawać się, że Triduum Paschalne trwa 4 dni i składa się z Wielkiego Czwartku, Wielkiego Piątku, Wielkiej Soboty i Niedzieli Zmartwychwstania. Rozbieżność ta wynika z faktu, że obchód niedzieli i uroczystości rozpoczyna się w Kościele wieczorem dnia poprzedniego. Zatem Triduum Paschalne rozpoczyna się wieczorem w Wielki Czwartek, czyli w wigilię Wielkiego Piątku. Potem jest Sobota, która zaczyna się wieczorem w Piątek, i Niedziela, która zaczyna się w sobotni wieczór. W takim razie liturgia zajmuje, zgodnie z nazwą, 3 dni, przy czym te trzy dni stanowią jeden wspólny obchód liturgiczny; żadna z liturgii tych dni nie kończy się błogosławieństwem czy rozestaniem.

Z kolei drugi człon nazwy – **Paschalne** – wywodzi się od hebrajskiego słowa „pesach”, które oznacza „przejście” i w chrześcijaństwie odnosi się do przejścia człowieka ze stanu grzechu do stanu odkupienia; przejścia Jezusa z tego świata do Ojca oraz prawdziwego i ostatecznego przejścia od śmierci do życia, które to dokonało się przez ofiarę Chrystusa na krzyżu.

Pascha Chrystusa nie jest tym samym, co Pascha żydowska, czyli święto obchodzone na pamiątkę wyzwolenia Izraelitów z niewoli egipskiej, ale z niej się wywodzi. Jak podaje Księga Wyjścia (Wj 12) wyjście Żydów z Egiptu poprzedziło rytualne spożycie baranka paschalnego. Ofiara z baranka stała się zatem ważnym elementem celebracji święta Paschy. W chrześcijaństwie to właśnie Chrystusa uznaje się za Baranka Paschalnego, który dopełnił zbawczej ofiary za grzechy całego świata:

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, obdarz nas pokojem.

Warto pamiętać, że to właśnie podczas uczty paschalnej, Jezus ustanowił sakrament Eucharystii. Następnego dnia umarł na krzyżu.

Triduum Paschalne stanowi szczyt roku liturgicznego. Celem i treścią obchodu jest bowiem celebrowanie tajemnicy męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Msza święta w **Wielki Czwartek** przywołuje na pamięć Ostatnią Wieczerzę i ustanowienie sakramentu Eucharystii oraz sakramentu kapłaństwa przez Chrystusa. Po liturgii opróżnia się tabernakulum, w którym przez cały rok przechowywany jest Najświętszy Sakrament. Odtąd aż do Nocy Zmartwychwstania pozostaje ono puste, a Eucharystia zostaje przeniesiona do specjalnie przygotowanej kaplicy – ołtarza adoracji, zwanej „Ciemnicą”. Tam wierni czuwają, wspominając modlitwę Jezusa w Ogrójcu Jego pojmanie i przesłuchania. W ten sposób wchodzi się w czas męki Chrystusa.

W **Wielki Piątek** cały dzień trwa adoracja Najświętszego Sakramentu, odprawiane są również Drogi Krzyżowe, a wiernych obowiązuje ścisły post. W czasie liturgii odczytuje się opis Męki Pańskiej według św. Jana, a po modlitwach w intencji całego świata i po adoracji Krzyża następuje tzw. Missa praesanctificatorum (łac. „Msza darów uprzednio konsekrowanych”), podczas której nie ma konsekracji, ale w ramach Komunii św. rozdaje się wcześniej konsekrowane, przyniesione z ciemnicy, hostie. Podczas wszystkich obrzędów milczą organy i dzwony.

>>>>

Wielkopiątkową liturgię kończy przeniesienie Najświętszego Sakramentu do kaplicy, zwanej Grobem Pańskim. Monstrancja jest przykryta białym welonem na pamiątkę całunu, którym spowito doczesne szczątki Jezusa. Tego wieczora i przez cały następny dzień trwa adoracja.

W **Wielką Sobotę** wierni niosą do kościołów tzw. „święconkę”, czyli koszyk wypełniony potrawami o symbolicznym znaczeniu: jajka są symbolem nowego życia, baranek – zmartwychwstania Chrystusa, chleb gwarantuje dobrobyt i nawiązuje do Ciała Pana Jezusa, wędlina to symbol dostatku, sól natomiast chroni przed zepsuciem. Wielu chrześcijan gromadzi się także na modlitwie przy Grobie Pańskim.

Po zachodzie słońca rozpoczynają się obchody tzw. **Wigilii Wielkanocnej**. Jest to początek celebracji Zmartwychwstania i zaczyna wówczas obowiązywać biały kolor szat liturgicznych. Liturgia Wigilii składa się z 4 części: Liturgii Światła, Liturgii Słowa, Liturgii Chrzcielnej (w czasie której chrzci się katechumenów, a nawet jeśli sakrament chrztu nie jest sprawowany, to i tak wspólnota odnawia przyrzeczenia chrzcielne) oraz Liturgii Eucharystycznej. W niektórych parafiach na zakończenie obrzędów odbywa się jeszcze procesja rezurekcyjna, ale najczęściej jest ona przenoszona na niedzielny poranek ze względów praktycznych.

Wigilia Wielkanocna kończy okres Triduum Paschalnego.

<https://malkowice.przemyska.pl>

Alleluja -Jezus żyje -Zmartwychwstał!!!



INTENCJE MSZALNE

Kwiecień 2022

Piątek	1 kwietnia	Niedziela	17 kwietnia
18 ⁰⁰	Za + Halinę Baran	Zmartwychwstanie Pańskie	
Sobota	2 kwietnia	8 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	Za + Wandę Nowak od sąsiadów i znajomych	10 ⁰⁰	Za + Halinę Baran
Niedziela	3 kwietnia	12 ⁰⁰	
5 Wielkiego Postu		Poniedziałek Wielkanocny 18 kwietnia	
8 ⁰⁰	Za + Halinę Baran	8 ⁰⁰	Za + Halinę Baran
10 ⁰⁰	Za + Marię Grabysa-Kądzioła w 10 rocz. śm.	10 ⁰⁰	Chrzest Leon Ostaszewski
14 ³⁰	R. Gorol	12 ⁰⁰	50 lecie kapłaństwa – ks. Henryk Białas
Poniedziałek	4 kwietnia	Wtorek Wielkanocny	19 kwietnia
8 ⁰⁰	Za + Halinę Baran	8 ⁰⁰	R. Kokot
Wtorek	5 kwietnia	Środa Wielkanocny	20 kwietnia
8 ⁰⁰	W int. emerytów i starszych	8 ⁰⁰	Za + Halinę Baran
Środa	6 kwietnia	Czwartek Wielkanocny	21 kwietnia
8 ⁰⁰	R.	18 ⁰⁰	Za + Halinę Baran
Czwartek	7 kwietnia	Piątek Wielkanocny	22 kwietnia
18 ⁰⁰	O powołania	18 ⁰⁰	Za + Annę Modrzyk w 30 dn. po śm.
Piątek	8 kwietnia	Sobota Wielkanocna	23 kwietnia
18 ⁰⁰	Za + Halinę Baran	18 ⁰⁰	W 40 rocz. ślubu Urszuli i Henryka Mrowiec
Sobota	9 kwietnia	Niedziela	24 kwietnia
18 ⁰⁰	R. Kłysz	2 Wielkanocna	
Niedziela	10 kwietnia	8 ⁰⁰	Za + Albina Gracka w 30 r. śm. Jego żonę Ritę oraz rodziców Rozalię i Alojzego
Palmowa		10 ⁰⁰	Za + Natalię Horzela w 5 rocz. śm.
8 ⁰⁰		14 ³⁰	R. Bubala
10 ⁰⁰	Za + Halinę Baran	Poniedziałek	25 kwietnia
14 ³⁰	R. Kędzia	8 ⁰⁰	
Poniedziałek	11 kwietnia	Wtorek	26 kwietnia
8 ⁰⁰	Za + Halinę Baran	8 ⁰⁰	
Wtorek	12 kwietnia	Środa	27 kwietnia
8 ⁰⁰	Za + Halinę Baran	8 ⁰⁰	
Środa	13 kwietnia	Czwartek	28 kwietnia
8 ⁰⁰	Fatimska	18 ⁰⁰	Za + Helenę Depta i jej rodziców
Wielki Czwartek	14 kwietnia	Piątek	29 kwietnia
18 ⁰⁰		18 ⁰⁰	
Wielki Piątek	15 kwietnia	Sobota	30 kwietnia
18 ⁰⁰		18 ⁰⁰	R. Górny
Wielka Sobota	16 kwietnia		
19 ⁰⁰	Za + Halinę Baran		

Strona Żywego Różańca

Intencje Papieskie - Kwiecień 2022

Za pracowników służby zdrowia

Módlmy się, aby zaangażowanie pracowników służby zdrowia w opiekę nad osobami chorymi i starszymi, szczególnie w krajach najuboższych, było wspierane przez rządy i lokalne wspólnoty.



Życzenia wielkanocne 2022

*„Ustąpcie od nas smutkę i trosk fale,
Gdy Pan Zbawiciel tryumfuje w
chwale:*

*Ojcu swojemu uczynił już zadość,
Nam niesie radość Alleluja!”*

*W ten niepewny czas i niepewny pokój,
pewny jest tylko Chrystus
Zmartwychwstały,
Który niech prowadzi drogami Wiary
Miłości Nadziei i POKOJU*

ks. Proboszcz Antoni Cebula SDS

Czcigodny Księżu Henryku Białas

Z okazji 50 rocznicy święceń kapłańskich
życzymy Tobie obfitych łask Bożych
na dalsze lata kapłańskiego posługiwania.

Niech Pan Bóg obdarzy Cię zdrowiem, mocą i siłą,
a Maryja niech wstawia się za Tobą o potrzebne łaski,
otaczając płaszczem swej opieki.

Składają: ks. Proboszcz Antoni Cebula oraz parafianie.



HARMONOGRAM SPRZĄTANIA KOŚCIOŁA

Marzec 2022 – Czerwiec 2022

sobota 2 kwiecień 2022	Kędzia Irena
	Majowska Dorota
	Kamińska Gabriela
sobota 16 kwiecień 2022	Krenczyk Irena
	Pawelczyk Pelagia
	Fojt Barbara
sobota 30 kwiecień 2022	Lebek Sylwia
	Lebek Marek
	Zbroja Agnieszka
sobota 14 maj 2022	Krzepina Ryszarda
	Suchanek Marzanna
	Siemieńska Dorota i Melania
sobota 28 maj 2022	Polok Anna
	Świerczyńska Małgorzata
sobota 11 czerwiec 2022	Kędzia Irena
	Majowska Dorota
	Kamińska Gabriela
sobota 25 czerwiec 2022	Krenczyk Irena
	Pawelczyk Pelagia
	Fojt Barbara
sobota 9 lipiec 2022	Lebek Sylwia
	Lebek Marek
	Zbroja Agnieszka
sobota 23 lipiec 2022	Krzepina Ryszarda
	Suchanek Marzanna
	Siemieńska Dorota i Melania

Jeżeli danej grupie podany termin nie odpowiada to proszę zamienić się między grupami we własnym zakresie (pełny harmonogram obejmujący wszystkie grupy znajduje się w gablotce z ogłoszeniami parafialnymi).

„Nie ma pokoju bez sprawiedliwości, nie ma sprawiedliwości bez przebaczenia.“
– Św. Jan Paweł II.

Kącik kulinarny

Pasztet drobiowy wielkanocny

Składniki:

- 1 kg mięsa z kurczaka (najlepiej udka - w ich przypadku najłatwiej jest oddzielić mięso od kości)
- opcjonalnie 1/2 kg wątróbki drobiowej
- 2 l wody
- włoszczyzna: 2 średnie marchewki, pietruszka (korzeń i kilka gałązek naci), 1/2 selera, por, cebula
- 3 liście laurowe, 3 ziarna ziela angiela
- bułka (najlepiej czerstwa)
- 3/4 szklanki mleka
- 3 jajka
- 1/2 łyżeczki gałki muszkatołowej
- sól, pieprz



Wykonanie:

1. Przygotowujemy rosół z mięsa i warzyw. Gotujemy kilka godzin aby mięso było bardziej soczyste.
2. Bułkę rozrywamy na kawałki i zalewamy mlekiem. Pozostawiamy ją do nasiąknięcia przez 10 minut.
3. Oddzielamy mięso ze skórą od kości i chrząstek.
4. Uzyskane fragmenty wraz z warzywami i odcisniętą bułką dwukrotnie mielimy.
5. Do powstałej masy dodajemy surowe jajka, gałkę muszkatołową oraz sól i pieprz jeśli potrzeba. Całość mieszamy, aż do połączenia się wszystkich składników.
6. Aby masa pasztetowa była bardziej wilgotna, możemy dodać nieco bulionu.
7. Blaszke lub brytfannę smarujemy tłuszczem, a do środka przekładamy mięso.
8. Pasztet drobiowy pieczemy przez 90 minut w temperaturze 180 °C.
9. Po tym czasie wyciągamy nasz wypiek z piekarnika. Możemy go serwować, gdy będzie już całkowicie przestudzony.
Serwujemy z dodatkiem ogórka kiszzonego lub żurawiny. SMACZNEGO!!!

Kącik humoru

*W restauracji gość mówi do kelnera:

- Proszę pana, ta zupa mi nie odpowiada!
- Aha - mówi kelner z namysłem. - A często zdarza się panu rozmawiać z zupą?

*W pewnym barze zadziwia klientów pies, który gra w pokera. Z właścicielem pasa, barmanem, przeprowadza wywiad dziennikarz.

- Nie ma się znowu czym tak bardzo zachwycać - wyjaśnia barman - on jest bardzo słabym graczem. Gdy tylko dostanie dobrą kartę, zaraz z radości merda ogonem.



*Noc. W domu profesora dzwoni telefon:

- Dobry wieczór, panie profesorze. Czy pan śpi?
- Oczywiście, przecież jest druga w nocy!
- No właśnie. A my nadal musimy zakuwać do egzaminu!

*Po powrocie ze szkoły:

- Wiesz, tato, Jacek nie przyniósł dziś do szkoły kapci i pani odesłała go do domu. No i mamy świetny pomysł!
- Tak? Ciekawe, jaki?
- Jutro bez kapci przychodzi cała klasa!!!

Nadzieja Zmartwychwstania

Zmartwychwstanie Chrystusa pokazuje, że koniec ludzkich możliwości nie oznacza tak naprawdę końca możliwości Boga. Co więcej, stanowi podstawę chrześcijańskiej nadziei, a ta - jak pisał św. Paweł - „zawieść nie może” (Rz 5,5).

Dla francuskiego poety Charles'a Peguy nadzieja jest najważniejszą z cnót. To właśnie w niej Bóg ma największe upodobanie. Nadzieja jest trudniejsza od wiary. Wymaga bowiem całkowitego zawierzenia Bogu. Nie przychodzi sama z siebie, ale „trzeba o nią zabiegać i otrzymać wielką łaskę” (zob. Misterium nadziei). Greckim odpowiednikiem nadziei jest słowo elpis. Odnosi się ono zarówno do pozytywnych, jak i negatywnych doświadczeń, jakie zapowiada przyszłość.

W Biblii jednak elpis pojawia się tylko w tym pierwszym kontekście - ma więc bardziej optymistyczny wydźwięk. Jak twierdzi Anselm Grün, jeden z najpopularniejszych autorów chrześcijańskich, Chrystus poprzez swą śmierć na krzyżu przygotował dla nas przyszłość lepszą od przeszłości, a nawet teraźniejszości, stąd też jest przyczyną naszej nadziei. Śmierć nie oznacza jednak definitywnego końca. „Koniec - jak mawia ks. Jan Twardowski - to kłamczuch w świecie nieskończonym”, a „śmierć to nie dziura, ale życie dalej”.

Św. Łukasz, próbując wyjaśnić tajemnicę zmartwychwstania, odwołuje się do psalmu Dawidowego: „moje ciało spoczywać będzie w nadziei, że nie zostawisz duszy mojej w Otchłani, ani nie dasz Świętemu Twemu ulec rozkładowi” (Dz 2, 26-27; por. Ps 16, 8-10). Ażeby doświadczyć nadziei, trzeba jednak najpierw przejść przez bramę śmierci, którą nie musimy traktować tutaj dosłownie. Oznaczają ona może bowiem szeroko pojęte cierpienie. Nie zapominajmy także, że ta jedna z trzech cnót Boskich, podobnie jak wiara i miłość, wymaga stałego wewnętrznego wzrostu - jest więc zadaniem i próbą wierności Bogu.

www.niedziela.pl

„Wielkanocny pacierz” ks. Jan Twardowski

Nie umiem być srebrnym aniołem, ni gorejącym krzakiem,
tyle zmartwychwstań już przeszło, a serce mam byle jakie.
Tyle procesji z dzwonami, tyle już Alleluja,
a moja świętość dziurawa na ćwiartce włoska się buja.
Wiatr gra mi na kościach mych psalmy, jak na koślawej fujarce,
żeby choć papież spojrzął na mnie, przez białe swe palce.
Żeby choć Matka Boska przez chmur zabite wciąż deski
uśmiech mi Swój zesłała jak ptaszka we mgłę niebieskiej.
I wiem, gdy łzę swoją trzymam jak złoty kamyk z procy
zrozumie mnie mały Baranek z najcichszej Wielkiej Nocy.
Pyszczyk położy na rękę, sumienia wywróci podszewkę,
serca mego ocali czerwoną chorągiewkę.



BIULETYN PARAFIALNY

RZYMSKOKATOLICKIEJ PARAFII p.w. M. B. Częstochowskiej

Redaktor Naczelny: Ks. Proboszcz Antoni Cebula

Redaktor Techniczny: Sylwia i Marek Lebek

Adres redakcji: ul. Jesionowa 11, 43-190 Mikołów Śmiłowice, tel.: (032) 226 14 65

E-mail: smilowice@katowice.opoka.org.pl

strona internetowa: www.parafia-smilowice.katowice.opoka.org.pl

(Pismo przeznaczone na wewnętrzny użytek parafii)

Nr konta naszej parafii w Mikołowskim Banku Spółdzielczym:

90 8436 0003 0000 0026 8112 0001